ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.03.2017 № 6

О внесении изменений в Устав Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;
1.2. часть 9 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Глава Чернолучинского городского поселения избирается Советом Чернолучинского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию Чернолучинского городского поселения.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чернолучинского городского поселения устанавливается Советом Чернолучинского городского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
Кандидатом на должность главы Чернолучинского городского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Общее число членов конкурсной комиссии в Чернолучинском городском поселении устанавливается Советом Чернолучинского городского поселения.
В Чернолучинском городском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Чернолучинского городского поселения, а другая половина – главой Омского муниципального района.
Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой Чернолучинского городского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
Совету Чернолучинского городского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность главы Чернолучинского городского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
1.3. часть 4 статьи 15 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) место проведения опроса;»;
1.4. статью 29 Устава дополнить пунктами 15.1-15.2 следующего содержания:
«15.1) принимает муниципальные правовые акты в сфере муниципальной службы, в рамках своих полномочий, предоставленных федеральным и региональным законодательством;
15.2) осуществляет полномочия, предусмотренные частью 2 статьи 18 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;
1.5. дополнить Устав статьей 39.2 следующего содержания:
«Статья 39.2. Подготовка муниципальных правовых актов
1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета Чернолучинского городского поселения, главой Чернолучинского городского поселения, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также Прокуратурой Омского района Омской области.
2. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.
З. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.
4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Чернолучинскеого городского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета городского поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета городского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.
5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;
1.6. в части 5 статьи 46 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
1.7. в пункте 2 части 1 статьи 53 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Омской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставление межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации изменений в Устав.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» после государственной регистрации изменений в Устав.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                               Н.В. Юркив